
AKTUÁLNĚ VZPOMÍNKA ROZHOVOR

Mami,já setaktěším na dárkobraní 8
Slovo Vánoce je vyčerpané, pod komerčním 
tlakem přestalo mít obsah. Čím je 
nahradíme? Reflex přináší lexikon nových 
slov a anketu s dalšími návrhy.
Milan Tesař
KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY________________ 16

REFLEXE__________________________________________ 18

ROZHOVOR___________________________________ 1

Priscilia Presleyová 26
Můj život s Elvisem
„Elvis si už od začátku 70. let myslel, 
že jestli bude zpívat v pětačtyřiceti letech, 
nebude už nikoho zajímat,“ říká 
v rozhovoru s Veronikou Bednářovou 
vdova po králi rock’n’rollu
PROIEKT____________________________________________

Ruce pryč od dortu
pejska a kočičky 34
Uvařili jsme nejznámější český recept, 
který byl dlouho považován za 
nepoživatelný /Milan Tesař
HISTORIE_______ ;___________________________________

Osudy z Páté čtvrti 44
Pohled do pražské čtvrti, která se stala 
jedním velkým nočním barem 
Dan Hrubý
FOTOREPORTÁŽ____________________________________

Jezulátka 54
Každý den je vítězství, každý nádech 
naděje. Předčasně narozené děti se 
o svůj život perou statečně a soustředěně.
Fotila je Nguyen Phuong Thao.
Hana Benešová

Jiránkůvfilm 62
Zveřejňujeme kolekci neznámých 
kreseb génia českého kresleného humoru 
na téma kinematografie / Jan Lukeš
REPORTÁŽ__________________________________________

Trochujiný vánoční příběh 68
Jak prožívají svátky rodiny odsouzených 
vězňů? Adéla Knapová jednu takovou 
navštívila.

James Pfaus 72
O myších a orgasmech
Superstar v oboru neurochemie sexuality 
a zároveň vědecký punker - takový je 
James Pfaus, neurovědec, který 
prostřednictvím experimentů s potkany 
zkoumá lidské sexuální chování 
IvanAdamovič
LABYRINT KULTURY_____________________________ 48

PŘÍBĚH_____________________________________________

Čapí soutěž Charlese V. Millara 84
Torontský právník po sobě před 
jedenadevadesáti lety zanechal závěť, 
v níž mimo jiné odkázal ekvivalent 
současných 190 000 000 Kč matce, která 
do deseti let porodí nejvíce dětí... /Zdeněk Vacek
CAUSA______________________________________________

Jiří Brdečka 90
Na Štědrý den před sto lety se narodil 
autor nesmrtelných klenotů, jako je 
Adéla ještě nevečeřela či Limonádový Joe 
Tereza Spáčilová
SERIÁL - FEMME FATALE____________________________

Salome 98
Biblický příběh o tom, jak princezna 
Salome zatančila králi Herodovi a za to 
dostala hlavu Jana Křtitele na stříbrném 
podnose, zná každý, ale možná ne správně 
Jan Fingerland
ŽIVOTNÍ STYL__________________________________ 104

i APROPOS__________________________________________

Vánoce starého mládence 110
Jiří XDokžaí vzpomíná na ty, 
kteří mu chybějí


